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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-4101-00689 

Den 14. august 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 4. august 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 

529 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Christian Schmidt (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 529 (alm. del) 
Ministeren bedes oplyse, om der i naturbeskyttelseslovgivningen er angivet, 
at der findes luftfotos fra 2001? Bruges luftfotos fra 2001 af Naturstyrelsen/ 
Natur- og Miljøklagenævnet som eneste gyldige bevis for, hvad der var 
mark/havearealer pr. skæringsdatoen for den ny 300 m strandbeskyttelseslinje, 
som f.eks. for Fyns Amt var den 25. november 2001? 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som har oplyst følgende, hvortil 

jeg kan henholde mig:  

 

”Naturbeskyttelsesloven indeholder ikke særlige regler om, hvilke oplysninger der 

skal lægges til grund i afgørelserne, herunder ikke regler om anvendelse af 

luftfotos. 

 

I sagsbehandlingen bruges oplysninger fra ansøger samt øvrigt tilgængeligt 

materiale, der kan oplyse sagen. Det er helt almindelig praksis at anvende luftfotos 

til afgørelse af blandt andet strandbeskyttelsessager, herunder sager der handler 

om den udvidede zone, der trådte i kraft i perioden 2000-2003.  

 

Fremstår et areal som have på luftfotos fra før linjens udvidelse og opretholdes 

arealet som have frem til sagens behandling, anvendes disse luftfotos ofte som 

argument for, at arealet er have i naturbeskyttelseslovens forstand. Er der tvivl om 

arealets tilstand på datoen for linjens udvidelse, anvendes anden dokumentation, 

der fremkommer i forbindelse med oplysning af sagen, og som kan sandsynliggøre 

om arealet var have eller ej. Dette andet materiale kan eksempelvis være i form af 

private fotos fra ejendommens nuværende eller tidligere ejer, fotos fra tidligere 

sager på ejendommen eller andet, der sandsynliggør en tilstand enten som have 

eller som areal med anden anvendelse.” 
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